
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Верхнетыжминская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ Верхнетыжминская ООШ) 

Выписка из приказа 

14.01.2022 г.                                                                                                  № 06 

д. Верхняя Тыжма 

 

«О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений и утверждении документов по противодействию коррупции» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Национальной стратегии противодействия коррупции, 

утвержденной указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 г. № 460 и в 

целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в учреждении, 

обеспечения защиты прав и законных интересов граждан, общества и государства от 

угроз, связанных с коррупцией, повышения эффективности функционирования 

учреждения за счѐт снижения рисков проявления коррупции   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить председателя комиссии по противодействию коррупции Кольцову Н.П. 

ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в МБОУ 

Верхнетыжминская ООШ. 

2. Утвердить: 

2.1. Утвердить  Положение о сотрудничестве муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Верхнетыжминская основная  

общеобразовательная школа» с правоохранительными органами в сфере 

противодействия коррупции. 

2.2. Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения 

работника МБОУ Верхнетыжминская ООШ к совершению коррупционных 

правонарушений. 

3. Ответственному за работу с сайтом школы Загуменновой Г.С.пакет нормативных 

документов по  антикоррупционной политике разместить на сайте МБОУ 

Верхнетыжминская ООШ. 

  

Директор школы                                   Н.А. Абрамова 

 


